
Z á p i s n i c a 

 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 13.01.2023 

 

 

 

Program: viď príloha Pozvánka 

 

K bodu l/ Otvorenie 

Starosta obce p. Igor Daško  privítal prítomných poslancov obce  a hosťa na zasadnutí  OZ 

a oboznámil ich s programom rokovania. Starosta vyzval poslancov k pripomienkam k bodom 

rokovania. Poslanci nemali žiadne pripomienky a program jednohlasne odsúhlasili. 

 

K bodu 2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov 

 

Zapisovateľ:   Lucia Piatriková 

Overovatelia: Milan Kvasnica 

 Ing. Andrej Barták 

 

K bodu 3/ Kontrola plnenia uznesení 

Kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia  predniesol starosta obce                                     

a skonštatoval, že uznesenia  sú splnené.   

 

K bodu 4/ Žiadosť o odkúpenie obecného pozemku - p. Švondrková 

P. Švondrková bola prítomná na obecnom zastupiteľstve. Starosta obce predniesol žiadosť 

o odkúpenie pozemku pri cintoríne. Objasnil, v akom rozsahu zasahuje predmetný pozemok do 

živého plota cintorína. P. Švondrková dodala, že pozemok už je vytýčený. Starosta sa spýtal, či 

p. Švondková trvá na vybudovaní nového plota, ktorý bude deliť pozemok hosťa a cintorín. 

Následne uviedla, že plot bude z betónových tvárnic a nadviaže na plot p. Figúra. Vysvetlila, 

že orgovánový živý plot cintorína v letnom období oddeľuje pozemky, ale keď odkvitne, 

strácajú na súkromí. Taktiež dodala, že orgován je už starý a preto navrhujú, aby bol odstránení. 

Nastala diskusia medzi prítomnými o stave živého plota a riešení výstavby betónového plota. 

Poslanci zhodnotili, že takýto postup je vyhovujúci, nakoľko orgován vyženie nové výhonky, 

ktoré sa budú ťahať popri plotu. Taktiež skonštatovali, že by korene orgovánu nemali narušiť 

stabilitu plota. Starosta obce a p. Švondrková sa dohodli na spoločnej obhliadke pozemku.  

Obecné zastupiteľstvo súhlasí s predajom obecného pozemku p. Švondrkovej za podmienok, 

že na vlastné náklady dá vypracovať geometrický plán a odhad ceny odhadcom. Až po obstaraní 

týchto náležitostí bude vypracovaný návrh kúpnej zmluvy na ďalšie prerokovanie obecným 

zastupiteľstvom.  

 

K bodu 5/ Plán prác Sklad DHZ  

Starosta oznámil poslancom, že pracovník obecného úradu začal so zatepľovacími prácami na 

objekte. Je treba rozobrať plot od hlavnej cesty, pretože kvôli úzkemu priestoru nebude možné 

danú stenu zatepliť. Následne sa poukázalo na zlý stav plota a potrebu jeho výmeny. Bolo by 

vhodné, aby práce skončili do hodových slávností 2023, nakoľko je už naplánovaný program. 

Začala krátka rozprava o hodoch a  čo je potrebné zaobstarať. Ďalej starosta poznamenal, že je 

potrebné dobetónovať vjazd, avšak bude nutná úprava terénu. Taktiež sa bude musieť dorobiť 

aj pódium. Starosta a poslanci OZ sa dohodli na stretnutí na sklade DHZ, aby prebrali ďalší 

postup na mieste.  

 



K bodu 6/ Príprava fašiangov v obci  

Fašiangové slávnosti sú naplánované na 11.2.2023. Kapela na večernú zábavu je 

zarezervovaná, taktiež muzikanti do sprievodu po obci. Taktiež bude zabíjačka. Starosta si 

s poslancami ešte dohodol pracovné stretnutie pred fašiangami.  

 

K bohu 7/ Rôzne  

Starosta informoval poslancov, že na obecný úrad boli doručené dohody o platbách za 

elektrickú energiu. Upozornil ich na neúnosné ceny a oznámil, že na ZMOS zaslal na 

porovnanie dohody za r. 2022 a r. 2023, kde bolo vidieť nárast ceny deväťnásobne. Následne 

si poslanci prezerali dohody o platbách a začala krátka rozprava o vývoj cien energií a súčasnej 

situácii.  

Ďalej oznámil, že obdržal plány na cyklotrasu. Na ich základe sa môže začať územné konanie. 

Predpokladaný termín začatia prác je o dva roky. Poslanci si prezreli plány cyklotrasy.  

 

K bodu 8/ Návrh na uznesenie  

Uznesenie č. 1/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo: 

 

l. b e r i e   n a    v e d o m i e: 

 

a/ Plnenie uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

b/ Plánované práce na sklade DHZ 

c/ Prípravu fašiangov  

 

 

 

K bodu 9/ Záver 

Starosta poďakoval poslancom za účasť a ukončil rokovanie. 

 

 

Zapísal:             …………………… 

 

Overovatelia: 

 

        …………………… 

  

             ……………………. 

  

 

Igor Daško, starosta obce     ……………………. 

 

 
 

 

 

 


